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Poznań, 12.02.2024 r. 

 

DI-III.ZD-00059/24 
Dot. KS-I-O.0003.1.2024 
 

Pani 
Krystyna Kubicka-Sztul 
Radna 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na DW 432 w miejscowości Śrem (ul. Gostyńska) poprzez likwidację wysepki 

oraz znaku drogowego na lewoskręcie do stacji paliw Intermarche lub ewentualne oświetlenie 

wskazanego miejsca uprzejmie informuję, że obowiązująca we wskazanym miejscu organizacja 

ruchu została wprowadzona 1 lipca 2022 r. na podstawie zatwierdzonego projektu stałej 

organizacji ruchu nr WZDW.WUD.4201-102/21 z dnia 1 czerwca 2021 r. Wprowadzona 

organizacja uzupełniła istniejące oznakowanie poziome (wyspa segregująca P-21a) rozdzielające 

relacje lewoskrętu z ul. Gostyńskiej w kierunku stacji paliw oraz ul Staszica. Umieszczono 

wówczas znaki informacyjne F-10 „kierunki na pasach ruchu” opisujące relacje skrętne dla 

przedmiotowej lokalizacji oraz znaki C-9 „nakaz jazdy z prawej strony znaku”, U-5a „słupek 

przeszkodowy”, które uwidaczniają wyspę P-21a. Obowiązujące oznakowanie kanalizuje                   

w sposób prawidłowy relacje ruchu pojazdów dla przedmiotowej lokalizacji. Przedmiotowy 

odcinek drogi znajduje się w obszarze zabudowanym z obowiązującym ograniczeniem prędkości 

B-33 do 40 km/h, tym samym kierowcy zbliżający się do skrzyżowania powinni zachować 

szczególną ostrożność.  

Jednocześnie pragnę nadmienić, że zastosowane znaki pionowe, w przeciwieństwie do 

oznakowania poziomego, są zdecydowanie bardziej widoczne, czytelne i dostrzegalne bez 

względu na sytuację pogodową np. opady deszczu, śniegu, a ich widoczność po zmroku jest 

zapewniona przez zastosowanie folii odblaskowej drugiej generacji o wysokich parametry 

odblaskowych.   

W związku z powyższym likwidacja wymienionych znaków (C-9 oraz U-5a) zlokalizowanych na 

wyspie segregującej (P-21a), jak i wysepki, może spowodować pogorszenie czytelności geometrii 

ruchu pojazdów wyznaczonej oznakowaniem poziomym – trajektorie ruchu pojazdów na wprost 

oraz rozdzielonych relacji lewoskrętnych (do stacji paliw oraz ul. Staszica).  
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Niemniej jednak dla zaakcentowania elementów bezpieczeństwa znak C–9 zostanie zmieniony 

na znak aktywny (podświetlony). Wymaga to jednak wystąpienia do Enea o wykonanie przyłącza. 

Natomiast w zakresie oświetlenia drogi, niniejszy wniosek zostanie przekazany do Gminy Śrem, 

gdyż zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne jest to zadanie 

własne gminy. 

 
                     Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                       Wojciech Jankowiak 

                                                                                           Wicemarszałek 
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